
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Sơn La, ngày           tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc dừng thực hiện vĩnh viễn dự án đường Chu Văn An  
(đường QL6 - Trường Đại học Tây Bắc - nhánh II), thành phố Sơn La 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật Đầu tư công năm 2019; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của 
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội 
dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 
11/11/2021 của Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử 
dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1038/QĐ-UBND ngày 14/6/2023 của UBND tỉnh 
phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng thành phố Sơn La, tỉnh 
Sơn La đến năm 2045; Quyết định số 1125/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của 
UBND tỉnh phê duyệt đồ án quy hoạch phân khu xây dựng khu đô thị lịch sử, 
thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La; 

Căn cứ các Quyết định số: 1603/QĐ-UBND ngày 01/8/2013; 688/QĐ-
UBND ngày 28/3/2017; 1986/QĐ-UBND ngày 09/9/2020 của Chủ tịch UBND 
tỉnh phê duyệt dự án và điều chỉnh dự án Đường Chu Văn An (đường Quốc lộ 6 
- Trường Đại học Tây Bắc - nhánh II), thành phố Sơn La; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 
515/TTr-SKHĐT ngày 25 tháng 10 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Dừng thực hiện vĩnh viễn dự án đường Chu Văn An (đường Quốc 
lộ 6 - Trường Đại học Tây Bắc - nhánh II) đã được Ch� t�ch UBND tỉnh phê 
duyệt dự án v� điều chỉnh dự án tại các Quyết đ�nh số: 1603/QĐ-UBND ngày 
01/8/2013; 688/QĐ-UBND ng�y 28/3/2017; 1986/QĐ-UBND ngày 09/9/2020. 



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. UBND th�nh phố Sơn La (ch� đầu tư) 

- Dừng thực hiện dự án tại thời điểm 31/12/2022 để lập hồ sơ báo cáo 
quyết toán, trình thẩm đ�nh, phê duyệt quyết toán dự án (hoặc tất toán) đối với 
phần công việc đã thực hiện theo quy đ�nh tại Ngh� đ�nh số 99/2021/NĐ-CP 
ng�y 11/11/2021 c�a Chính ph�. Ch�u trách nhiệm về tính chính xác các nội 
dung công việc đã thực hiện, chưa thực hiện. 

- Tiếp tục sử dụng ngân sách th�nh phố để đầu tư ho�n thiện các hạng 
mục xây dựng hạ tầng khu dân cư Đại Thắng đang triển khai, không thể thực 
hiện theo dự án đã được phê duyệt nhằm phát huy hiệu quả nguồn vốn đã đầu tư 
trên cơ sở kế thừa các nội dung công việc đã triển khai thực hiện. 

2. Sở Kế hoạch v� Đầu tư ch�u trách nhiệm về quy trình, nội dung thẩm tra, 
thẩm đ�nh hồ sơ trình duyệt dừng thực hiện vĩnh viễn dự án đường Chu Văn An 
(đường Quốc lộ 6 - Trường Đại học Tây Bắc - nhánh II); Hướng dẫn ch� đầu tư 
triển khai các nội dung công việc tiếp theo theo lĩnh vực quản l� ng�nh (nếu có). 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch v� Đầu 
tư, T�i chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Công thương, T�i nguyên v� Môi 
trường; Giám đốc Kho bạc Nh� nước tỉnh; Ch� t�ch UBND th�nh phố Sơn La; Th� 
trưởng các cơ quan, đơn v� có liên quan ch�u trách nhiệm thi h�nh quyết đ�nh n�y. 

 Quyết đ�nh n�y có hiệu lực kể từ ng�y k� ban hành./. 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh �y (b/c); 
- TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Ch� t�ch UBND tỉnh (b/c); 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 3 (t/h); 
- VP UBND tỉnh (LĐ, phòng KT, TH); 
- Trung tâm thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, KT(Toàn). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Hồng Minh 

 


